
UCHWAŁA NR VIII/77/19
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 25 października 2019 r.

w sprawie zwiększenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych 
w Pasłęku - jednostka operatorska - Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz § 2 pkt 1 uchwały Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 czerwca 
2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 3877 z 26.07.2019 r.) zmienionej uchwałą Nr 
VII/67/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/19 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego (Dz. 
Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 4552 z 18.09.2019 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Przedsiębiorstwu Usług Wodno - Kanalizacyjnych w Pasłęku - 
jednostka operatorska Sp. z o.o. kwoty 507.000 zł (słownie: pięćset siedem tysięcy złotych), z przeznaczeniem 
na podwyższenie kapitału zakładowego tej Spółki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak

———————————————————————————————————————————————————————
Id: ZLHES-QZOHC-ORFDZ-OTCJN-CAJQO. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 października 2019 r. w sprawie zwiększenia kapitału 
zakładowego Przedsiębiortwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska - Sp. 
z o.o., ul. Wojska Polskiego 35c, 14-400 Pasłęk 

Zgodnie z uchwałą Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego zmienionej uchwałą 
Nr VII/67/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/19 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 
za zgodą Rady Miejskiej przyznaje się Burmistrzowi Pasłęka możliwość wnoszenia udziałów do spółki. 
Gmina Pasłęk jest jedynym udziałowcem Przedsiębiortwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - 
jednostka operatorska - Sp. z o.o. zawiązanej w dniu 29.03.2002 r. aktem notarialnym Rep. A Nr 1208/2002. 
Kapitał zakładowy Spółki stanowi kwota 370.500 zł. W dniu 7 października 2019 r. Dyrektor Zarządu 
Przedsiębiortwa Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska - Sp. z o.o. zwrócił sie 
z prośbą o dokapitalizowanie Spółki o kwotę 400.000 zł oraz o dokapitalizowanie Spółki o kwotę 107.000 
zł. Kwotę 400.000 zł Spółka przeznaczy na zakup pojazdu specjalistycznego do ciśnieniowego czyszczenia 
kanalizacji. Pojazd ten jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstwa i wykonania jego 
zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Kwotę 107.000 zł 
Spółka przeznaczy na bieżącą działalność, co pozwoli na zapewnienie spółce płynności finansowej do czasu 
ustanowienia nowych taryf na dostarczaną wodę i odprowadzanie ścieków, co jest uzależnione od 
zatwierdzenia wniosku Spółki przez Wody Polskie. Z wyjaśnień Przedsiębiorstwa wynika, że dochodzi do 
niekorzystnych zmian w niezbędnych kosztach działalności operacyjnej, m.in. wzrostu cen surowców 
energetycznych, w tym paliwa o 43,07% i materiałów o 50,48%, wykorzystywanych do utrzymywania 
działania instalacji oczyszczalni ścieków, przepompowni, stacji uzdatniania wody, sieci wodno-
kanalizacyjnych i innych urządzeń. Zwiększenie kapitału Spółki nastąpi w drodze podwyższenia kapitalu 
zakładowego wkładem pieniężnym w łącznej kwocie 507.000 zł, która to kwota zostanie przeliczona na 
udziały. Majątek Spółki służy do zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej Miasta i Gminy Pasłek 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. W związku 
z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: ZLHES-QZOHC-ORFDZ-OTCJN-CAJQO. Uchwalony Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————


	
	



